Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 465   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 21 de maio de 2014     |      PÁGINA: 1

PORTARIA  Nº 145  / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - TRANSFERIR  a Servidora Pública Municipal  TEREZINHA DE FÁTIMA
ERTELE GOMES DE AZEVEDO, Professora, matriculada sob o nº 571, do  Centro
Municipal de Educação Infantil Dona Valdomira da Silva Isac(CMEI) para Escola
Municipal do Campo Euclides Barbosa de Oliveira, à partir de 19/05/2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  21  de maio  de 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 146  /  2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por  lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - TRANSFERIR o Servidor Público Municipal JOSE BATISTA ALVES
FERREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, matriculado sob o nº 20681,  da  Divisão
Municipal de Obras Públicas para a Escola Municipal do Campo Euclides Barbosa de
Oliveira, à partir 19/05/2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de maio de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 147  /  2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por  lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - TRANSFERIR o Servidor Público Municipal FERNANDO HENRIQUE
GONÇALVES, Técnico em Informática, matriculado sob o nº 20513, do Hospital
Municipal Vereador João Silvio Sene para a Secretaria Municipal de Saúde.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de maio de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 148  /  2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por  lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - TRANSFERIR a Servidora Pública Municipal DAIANE DE FATIMA GABRIEL,
Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 20573,  do Centro de Saúde  da Mulher e
da Criança Lazara Paula Vidal para o Hospital Municipal Vereador João Silvio Sene, à
partir de 18/05/2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de maio de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 149 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o disposto no artigo1º c/c artigo 2º, inciso I e II  da lei municipal nº
036/2011,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal DAIANE DE FÁTIMA GABRIEL,
Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 20573 a gratificação salarial para o cargo
público efetivo de auxiliar de enfermagem, com base no disposto no artigo 1º da lei
municipal nº 036/2011, atendendo os requisitos dos incisos I e II e seus respectivos
parágrafos do artigo 2º da referida lei.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 18/05/2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  21  de maio de 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 150 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
Considerando o inciso II do artigo 1º da Lei Municipal nº 009/2014;
RESOLVE:
Artigo 1º- CONCEDER  o adicional de periculosidade aos servidores abaixo:
      Nome       Matrícula
Ivanel Josué de Freitas          20702
Jorvino Pedro da Rocha            1641
José Izair de Oliveira              671
Roderley Carlos Calixto          20645
Valdir de Moraes                                                                20833

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 05 de maio de 2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de  maio de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  151 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- CONTRATAR  em caráter emergencial e por prazo determinado, com base no
art. 2º inciso IV da lei municipal nº 006/2005, a Srª. TEREZINHA DE JESUS NATALINO,
portadora  da  cédula de identidade  RG nº 13.870.149-
2-SSP/PR,    para  exercer o cargo de Gari  no âmbito da Administração Pública
Municipal,  visto que o nº de servidores efetivos nesse cargo é escasso, e a quantidade
de ruas calçadas aumentou consideravelmente, e não há concurso vigente para convocar
candidatos habilitados para gari, o presente contrato será no prazo de 06(seis) meses,
com início em 19 de maio e término em 18 de novembro de 2014, conforme contrato
emergencial nº 009 /2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 19 de maio de 2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 21 de  maio de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 465   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 21 de maio de 2014     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO   DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI
MUNICIPAL Nº 006/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: TEREZINHA DE JESUS NATALINO

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE GARI- Nº 009//2014
Valor: R$ =729,09 ( setecentos e vinte e nove reais e nove centavos)
Prazo: INICIO EM 19/05/2014  E TERMINO EM  18/11/2014

DATA: 21/05/2014

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 465   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 21 de maio de 2014     |      PÁGINA: 3

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 465   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 21 de maio de 2014     |      PÁGINA: 4